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Önsöz

Bu kitap serebral palsili çocuk ve yetişkinleri tedavi eden ergoterapistler ve fizyoterapistler 
için pratik bir rehberdir. Bu kitap gelişimsel terapistler için yararlı bir kaynak olmasının 
yanı sıra ergoterapi ve fizyoterapi öğrencileri, serebral palsili bireyler, aileleri ve bakım 
verenleri de hedeflemektedir. Tıbbi profesyoneller, hemşireler, konuşma terapistleri, ortez 
uzmanları ve diyetisyenler gibi serebral palsili bireylerin ihtiyaçlarını destekleyen diğer 
sağlık profesyonelleri içinde ilgi çekicidir. 

Son kırk yıldan fazladır bu kitapta bahsedildiği gibi nörolojik engel alanında çok önemli 
gelişmeler olmuştur. Dahası, normal ve anormal sınırlayıcı kavramların ötesine geçtiğimiz 
ve bireysel kapasite, yetkinlik, performans ve insanların en iyi kapasitelerinin gerçekleş-
tirilmesini teşvik eden veya engelleyen unsurlar hakkında düşünmeye hazır olduğumuz 
yönünde yeni görüşler var. Bu yaklaşım hem çocuk hem de aile için bir meydan okuma 
olarak düşünülmelidir. Bu yaklaşımda sadece defisite veya duruma odaklanarak tipik bir 
vakaya basit formüle edilmiş yaklaşımları uygulamak değil spesifik bir topluluğun güçlü 
yönlerine dayalı özellikleri ile çalışmaya fırsat sağlamaktadır. 

Editörler, metinler ile bilgilendirmek için alanımızla ilişkili birkaç mevcut yol üzerinde 
durmuşlardır. Bunlar Aktivite Performansı Süreç Modeli, Dünya Sağlık Örgütünün İşlev-
sellik Yetiyitimi ve Sağlığın Uluslararası Sınıflandırması ve çocuklar ve aileleri için hizmet 
sağlamaya yönelik aile merkezli yaklaşım prensiplerinin uygulanmasıdır. Editörler katkı-
da bulunan yazarların ortak bir şablon içinde kitabın ana unsurunu oluşturan vaka örnek-
lerini yazmalarını ve tartışmalarını istemiştir. Bu yapısal ve kavramsal tutarlılık ile kitabın 
mimarisi oluşturulmuştur ve okuyucu hangi konunun geleceğini kolaylıkla anlayabilir ve 
yazarlar gibi düşünmeye başlayabilir. 
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Önsöz

Kitap dört bölüme ayrılmıştır. İlk dört bölüm tüm metin boyunca anlatılan klinik mu-
hakeme yaklaşımı hakkında bilgi sağlamaktadır. Buradaki serebral palsi tartışması aile 
üzerine odaklanmayı ve terapiye genel bir bakışı kapsar. Bu bölümler kitabın geri kalan 
kısmında da etkili bir şekilde sunulmuştur. İkinci kısımdaki beş bölüm okul öncesi yılları, 
gelişimin bu fazı hakkındaki bir dizi temayı ve ailelerin karşılaştıkları zorlukları açıklar. 
Her bölüm yararlı olacağını düşündüğümüz kavramları bir vaka sunumuyla ele alarak 
inşa edilmiştir. Üçüncü kısımdaki 10-13 arasındaki bölümler çocuk ve gençler için okul 
yıllarındaki önemli konuları ve yetişkinliğe geçişteki zorlukları anlatmaktadır. 4. kısımda-
ki son üç bölüm ise serebral palsi konusunda bir kitap için önemli olan (sıklıkla çocukla-
rın durumu olarak düşünülür) yetişkinlik konularını anlatmaktadır. 

Bu kitap serebral palsi tedavisinde tüm terapileri veya okul yaklaşımlarını anlatan bir 
kitap olarak algılanmamalıdır. Daha çok tüm motor bozuklukları ( tüm kaba motor fonk-
siyon sınıflandırma sistemi seviyelerini (KMFSS) ) sunmak için probleme dayalı yaklaşım 
zekice yapılandırılmıştır. Vaka örneklerindeki bireylerin yaşları 6 aydan 45 yaşına kadar 
değişmektedir ve karşılaştıkları zorluklar değişmektedir. Sonuç olarak okuyucular prob-
lem çözme yaklaşımını anlayarak çalıştıkları çocuk, genç ve aileler adına çözüm geliştire-
ceklerdir. Bu bağlamda kitap, asla formülsel cevapları olmayan karmaşık sorunların geniş 
bir yelpazesinde pratik bir yaklaşımın mükemmel bir örneğidir.

Gelişimsel engelliler ile ilgili pediatrik eğitimime başladığım zaman meslektaşlarımın 
rolleri, sorumlulukları ve yetenekleri konusunda çok deneyimsizdim. Engelli çocukların 
değerlendirilmesi ve tedavisi ile ilişkili olarak terapistler, psikologlar ve diğer sağlık pro-
fesyonelleri ile ilgili fikrim yoktu. Gerçek şu ki hala maalesef doktorlar olarak çoğumuz, 
ilgili disiplinlerdeki meslektaşlarımızın çalıştığımız çocuklara ve gençlere sunabileceği te-
daviler hakkında çok az bilgiye sahibiz. İlk eğitimimde bu mükemmel kitabın sayfaların-
da çok iyi sunulan içerikten ve yaklaşımlardan yararlandığım açıkça belli olurdu.

Okuyuculara bu kitabı meslektaşlarıyla paylaşmalarını, tartışmalarını ve buradaki fikirleri 
kendi uygulamalarına yansıtmalarını tavsiye ediyorum. Eğer bunu yapabilirlerse, yazarlar 
alanın biraz daha ileriye taşınması hedefini başarıyla tamamlayacaklardır.
         

Peter Rosenbaum
Hamilton, Kanada 
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Çeviri Editörünün 
Önsözü

Serebral palsi hem ergoterapistler hem de fizyoterapistlerin özel eğitim ve rehabilitasyon 
hizmetlerinde en çok karşılaştığı ve önemle üzerinde durulması gereken konulardan biri-
dir. Serebral palsi rehabilitasyonu interdisipliner ekip yaklaşımını gerektirir. Özellikle Er-
goterapistler ve Fizyoterapistler serebral palsi rehabilitasyonunda bireylerin günlük yaşam 
becerilerinde bağımsızlığı ve toplumsal yaşama katılımı için omuz omuza çalışan sağlık 
profesyonelleridir ve her iki disiplinin yakın işbirliği içinde çalışması önemlidir. Bu kitap 
serebral palsili çocuk ve yetişkin bireyler için Ergoterapi ve Fizyoterapi yaklaşımlarını vaka 
örnekleriyle en iyi şekilde sunmaktadır. Özellikle farklı yaş ve farklı problemlere sahip 
her bir serebral palsili vaka örneğinde aktivite performans süreç modeli ile değerlendir-
me ve müdahale yaklaşımları detaylı şekilde anlatılmaktadır. Bu yönüyle ergoterapi ve 
fizyoterapi öğrencileri, serebral palsi rehabilitasyonu ile ilgili çalışan ergoterapistler, fiz-
yoterapistler ve ailelerimiz için çok önemli bir rehber kitap olarak yol gösterici olduğunu 
düşünüyorum. 

Bu kitabın hazırlanmasında özveriyle çalışan ve emek veren tüm arkadaşlarıma ve 
Hipokrat yayınevinden Sayın Ali Çelik ve kitabın dizgisini titizlikle tamamlayan 
Sayın Hüseyin Çağlıkasap’a teşekkürlerimi sunuyorum. 

Tüm akademik yaşantım boyunca her zaman sabırla beni destekleyen sevgili eşim  
Prof. Dr. Ali Bumin ve sevgili kızlarım Gizem ve Selin’e sonsuz teşekkürler…
Faydalı olması dileğiyle hepinize iyi okumalar…

       Prof Dr Gonca BUMİN
       18 Ocak 2018, Ankara
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